percepciones P003 “Quinquenio” y P008 “Ayuda para Vivienda”, se realizaron conforme al 
tabulador autorizado por 266,941.94 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo 
observado. 

2021-D-17018-19-1222-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,423,245.55 pesos (un millón cuatrocientos veintitrés mil doscientos cuarenta y cinco pesos 
55/100 M.N.), por destinar recursos de Participaciones Federales a Municipios 2021 para el 
pago en exceso respecto al tabulador autorizado para el personal de base, de las 
percepciones P003 "Quinquenio" y P008 "Ayuda para Vivienda" en incumplimiento de la

[...]

acreditó que los pagos de remuneraciones se ajustaron conforme al tabulador autorizado 
por 596,688.54 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2021-D-17018-19-1222-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
406,053.69 pesos (cuatrocientos seis mil cincuenta y tres pesos 69/100 M.N.), por destinar 
recursos de Participaciones Federales a Municipios 2021 para el pago de remuneraciones en 
exceso al tabulador autorizado para el personal de confianza, en incumplimiento de la 
Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Morelos, artículo 115, párrafo cuarto;

[...]

la autorización, ni justificación respectiva, en incumplimiento de la Ley General de 
Contabilidad Gubernamental, artículos 42 y 70, fracción I. 

2021-D-17018-19-1222-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
142,486.78 pesos (ciento cuarenta y dos mil cuatrocientos ochenta y seis pesos 78/100 
M.N.), por destinar recursos de Participaciones Federales a Municipios 2021 para el pago de 

compensaciones a 18 servidores públicos, sin la autorización, ni justificación respectiva, en 
incumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículos 42 y 70,

[...]

Lo anterior, en incumplimiento de la Ley 
del Servicio Civil del Estado de Morelos, artículos 35 y 43, fracción I. 

2021-D-17018-19-1222-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
6,599.40 pesos (seis mil quinientos noventa y nueve pesos 40/100 M.N.), por destinar 
recursos de Participaciones Federales a Municipios 2021 para el pago de remuneraciones 
posteriores a la fecha de baja de un servidor público, y no proporcionar la documentación 
soporte que acredite dicha baja, en incumplimiento de la Ley del Servicio Civil del Estado de

[...]

de los contratos individuales de trabajo por tiempo determinado que celebran el H. 
Ayuntamiento de Temixco, Morelos y el Trabajador, cláusulas segunda y cuarta. 

2021-D-17018-19-1222-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
15,650.72 pesos (quince mil seiscientos cincuenta pesos 72/100 M.N.), por destinar recursos 
de Participaciones Federales a Municipios 2021 para el pago de remuneraciones a 4 
servidores públicos en exceso respecto a lo contratado, en incumplimiento de la Ley General 
de Contabilidad Gubernamental, artículo 70, fracción I, y de los contratos individuales de